«la'; OZRaza

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO —-

PARANA

MOÇÃO DE APLAUSOS

DR: JOÃO FREITA, VEREADOR, que este vos subscreve, no exercício

de suas atribuições regimentais, conforme os art. 152 e ISS paragrafo Único,

vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência e os demais
vereadores, requerer o pedido de MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇOES ao Sr. LUIZ CARLOS ALMENDANHA. morador do Bairro

Cercadinho, Campo Largo/PR.

JUSTIFICATIVA

Este pedido tem como objetivo reconhecer os trabalhos voluntarios
prestado pelo Sr. Luiz Carlos Almendanha, em favor da populaçao Campo
Larguense na UBS do Bairro Cercadinho.

Este morador na mais de 4 (quatro) faz a abertura do portão principal
de acesso da UBS as 06:00 da manhã, para que a população que chega

_

x para atendimento pela manhã, possa se abrigar em baixo do toldo interno

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ 38%?025
FONE: (41) 3392-1717

,

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 01/03/23
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

e aguardar o inicio do atendimento pelos funcionários da unidade de
Saúde.

Devido ao vandalismo o portão da UBS precisa ser trancado após o

expediente e não havia quem abrisse no dia seguinte, então os pacientes
aguardavam fora das cercas do prédio e ficavam no tempo até próximo

das 08:00 horas horário de abertura, sendo que na parte externa da UBS, ja
havia sido instalados toldos e bancos para a população aguardar com o
mínimo de conforto e não tinha acesso.

Em uma conversa com o Sr. LUIZ CARLOS ALMENDANHA, que mora
em frente a UBS e que sai para trabalhar muito cedo, este se propôs a fazer
a abertura do portão principal de segunda a sexta feira diariamente as
06:00, tendo em vista não haver funcionarios neste horário na UBS, com a
sua vontade de ajudar o próximo, assumiu esta responsabilidade.

É uma forma de agradecimento, a pedido de Moção de Aplausos, e
não poderíamos deixar de prestar homenagem a essa pessoa que sem
receber nada em troca, contribui para a melhoria da prestação dos

serviços públicos ao cidadão, sem qualquer ônus ao Município.

Campo Largo, 27 de fevereiro 2023

Jf .

/ ereador(N /

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br